瀬戸市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施

行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２８年９月２９日

瀬戸市長  伊 藤 保 德

瀬戸市規則第３２号

瀬戸市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用

等に関する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供

に関する条例施行規則の一部を改正する規則

瀬戸市行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関

する法律に基づく個人番号の利用及び特定個人情報の提供に関する条例施

行規則（平成２７年瀬戸市規則第３１号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下

線で示すように改正する。

改正後 改正前

第２３条の２ 条例別表第１の２３の項の規則で

定める事務は、子ども・子育て支援法施行令

（平成２６年政令第２１３号）第２４条及び瀬

戸市保育所条例（昭和４７年瀬戸市条例第５

号）第７条に規定する保育料の納付が困難であ

ると認められる児童の保護者に対して、保育料

を減免する事務とする。

第２３条の３ 条例別表第１の２４の項の規則で

定める事務は、瀬戸市一般不妊治療費等助成事

業実施要綱第１条に規定する不妊に悩む夫婦に

対して、一般不妊治療等に要する費用の助成に

関する事務とする。

第２４条 条例別表第１の２５の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市就学援助費支給事務取扱要綱

第２４条 条例別表第１の２３の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市就学援助費支給事務取扱要綱

第１条に規定する経済的な理由によって就学困

難な児童生徒の保護者に対して、就学援助をす

る就学援助費の支給に関する事務とする。

第１条に規定する経済的な理由によって就学困

難な児童生徒の保護者に対して、就学援助をす

る就学援助費の支給に関する事務とする。

第２５条 条例別表第１の２６の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市特別支援教育就学奨励費支給

要綱第１条に規定する特別支援教育対象者の保

護者に対して、経済的負担を軽減するため、奨

励費を支給する特別支援教育就学奨励費の支給

に関する事務とする。

第２５条 条例別表第１の２４の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市特別支援教育就学奨励費支給

要綱第１条に規定する特別支援教育対象者の保

護者に対して、経済的負担を軽減するため、奨

励費を支給する特別支援教育就学奨励費の支給

に関する事務とする。

第３０条 条例別表第２の５の項の規則で定める

事務は、瀬戸市障害者手当支給条例第８条に規

定する障害者手当の支給の制限等に係る事実に

ついての審査に関する事務とし、同項の規則で

定める特定個人情報は、当該制限等の確認を要

する受給者に係る地方税関係情報とする。

第３０条 条例別表第２の５の項の規則で定める

事務は、瀬戸市障害者手当条例第８条に規定す

る障害者手当の支給の制限等に係る事実につい

ての審査に関する事務とし、同項の規則で定め

る特定個人情報は、当該制限等の確認を要する

受給者に係る地方税関係情報とする。

第４７条の２ 条例別表第２の２３の項の規則で

定める事務は、子ども・子育て支援法施行令第

２４条及び瀬戸市保育所条例第７条に規定する

減免の対象者の要件に係る事実についての審査

に関する事務とし、同項の規則で定める特定個

人情報は、当該減免対象者に係る地方税関係情

報とする。

第４７条の３ 条例別表第２の２４の項の規則で

定める事務は、瀬戸市一般不妊治療費等助成事

業実施要綱第３条に規定する助成の対象者の要

件に係る事実についての審査に関する事務と

し、同項の規則で定める特定個人情報は、当該

助成対象者に係る地方税関係情報とする。

第４８条 条例別表第２の２５の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市就学援助費支給事務取扱要綱

第２条に規定する支給対象者の要件に係る事実

についての審査に関する事務とし、同項の規則

で定める特定個人情報は、当該保護者又は当該

保護者と同一の世帯に属する者に係る地方税関

係情報とする。

第４８条 条例別表第２の２３の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市就学援助費支給事務取扱要綱

第２条に規定する支給対象者の要件に係る事実

についての審査に関する事務とし、同項の規則

で定める特定個人情報は、当該保護者又は当該

保護者と同一の世帯に属する者に係る地方税関

係情報とする。

第４９条 条例別表第２の２６の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市特別支援教育就学奨励費支給

要綱第４条に規定する奨励費の支給区分となる

保護者の収入に係る事実についての審査に関す

る事務とし、同項の規則で定める特定個人情報

は、当該保護者又は当該保護者と同一の世帯に

属する者に係る地方税関係情報とする。

第４９条 条例別表第２の２４の項の規則で定め

る事務は、瀬戸市特別支援教育就学奨励費支給

要綱第４条に規定する奨励費の支給区分となる

保護者の収入に係る事実についての審査に関す

る事務とし、同項の規則で定める特定個人情報

は、当該保護者又は当該保護者と同一の世帯に

属する者に係る地方税関係情報とする。

附 則

この規則は、平成２８年１０月１日から施行する。